VI. Otho III. ait à Joanne Diacono consilium Edictum. Quis fuerit ille Joannes, ex sententia Frederici & Card. Baronij. Probabile est hoc Edictum obiectum Carolo Calvo. Expenduntur verba Othonis de dilapidatione quam Pontificibus obicit.

I. **Q**uod unum superest, de donatio ne Constantini pauca dicenda sunt; non ut eam à Constantino abjudicem, cùm à præclaris viris confossa & profligata sit; sed ut meam sententiam de consilio auctoris promam. Illustrissimus Baronius existimat hoc Edictum à Græcis confitum, ut Romanæ Ecclesiæ principatum ab Imperatore constitutum, non autem à Christo D. N. probarent. Sed illam tanti viri conjecturam refellit vir eruditissimus Joannes

Morinus variis argumentis, illóque præcipue, quod superior illa jurisdicçio Papæ in ceteros Patriarchas, à qua tantopere sunt alieni recentiores Græci, hoc Edicto constituta sit; in quam sententiam laudatur à Leone IX. adversus Michaëlem Patriarcham Constantinopolitanum. Deinde hoc Edicto jura Orientalium Imperatorum in provincias Occidentis ita convelluntur, ut nemo suspicari possit procusum fuisse à Græcis in suorum Principum manifestam perniciem. His addit, centum & quinquaginta annis antequam à Theodoro Balsamone transcriberetur hæc donatio, laudata fuisse à Latinis, nempe à Leone IX. anno M L I V. à Damiano anno M L X I I . ab Anselmo Lucensi, & ab Ivone. Quare ipse existimat à Græcis quidem non esse consarcinatum hoc Edictum, sed à Joanne Diacono in gratiam Ottonis Imperatoris & Teutonicorum; tum ut paulatim beneficia Regum Francorum, quibus Teutonici erant infesti, injecta mentione Constantini delerentur ex hominum memoria, aut collata cum illius munificentia, præ tenuitate obsolescerent; tum ut Pontificum eleccio ipsorumque rationes omnes ab Imperatorum arbitrio penderent. Ioannem Diaconum auctorem hujus fragmenti fuisse docet è diplomate Ottonis III. Imperatoris, cuius hæc sunt verba: *Hac sunt enim commenta ab illis ipsis (id est, Pontificibus) inventa, quibus Joannes Diaconus, cognomento Digitorum mutuis, Preceptum aureis literis scripsit sub titulo Magni Constantini, longamen- dacy tempora finxit. Hac sunt etiam commenta quibus dicunt quandam Carolum S. Petri nostra publica tribuisse.* Recet autem aliquot difficultatus satisfacit, ut afferat Ottoni III. illud diploma, de quo controversiam moverat Cardinalis-Baronius. In tempora vero Ottonis I. id est in annum DCCCCLXIII. conjicit hunc Ioannem Diaconum; quod tunc Joannes XII. pontificalia sede ab Ottoni dejectus, injuriam suam ultus est adversus quandam Ioannem Diaconum, naso, lingua, & duobus digitis truncatum; quem designare videtur diploma Ottonis, mutilos digitos tribuendo auctori suppositiij Edicti Constantini. Sed conjectura ista repugnat tum Ottoni I. quiliberalitates Regum Francorum noluit oblitterari, cùm eas differtè privilegio suo confirmaret; tum ipsi Ottoni III. qui donationem sub nomine Constantini publicatam, non ab aliquo jurium regiorum studio, sed à viro Romana Ecclesiæ commodis addicto interpolatam fuisse profitetur.